有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
180,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
9,015.93

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
412,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
237,886.99

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 96.27%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
225,998

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 114,336.15

上述三项担保金额合计（D+E+F） 225,998

采用复合方式担保的具体情况说明

厦门乾照光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司 2020 年 11 月 18 日召开的第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第二十五次会议及 2020 年 12 月 4 日召开

2020 年第四次临时股东大会审议通过了公司创业板向特定对象发行 A 股股票的相关议案，关于公司向特定对象发行股票申

请已于 2021 年 8 月 17 日获得深圳证券交易所受理。具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关

公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021 年 6 月 2 日，公司、江西乾照与南昌工控资产管理有限公司签订了补充协议，原于 2017 年 12 月 12 日签订的《债

权投资协议》借款届满日展期至 2022 年 12 月 21 日。该贷款延期已经公司 2021 年 6 月 2 日召开第四届董事会第三十六次会

议及第四届监事会第三十三次会议及 2021 年 6 月 18 日召开的 2021 年第二次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司刊

载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

厦门乾照光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 499,750 0.07%   -214,900 -214,900 284,850 0.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 499,750 0.07%   -214,900 -214,900 284,850 0.04%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 499,750 0.07%   -214,900 -214,900 284,850 0.04%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 707,016,061 99.93%   89,900 89,900 707,105,961 99.96%

 1、人民币普通股 707,016,061 99.93%   89,900 89,900 707,105,961 99.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 707,515,811 100.00%   -125,000 -125,000 707,390,811 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《规范运作指引》3.8.9 条之相关规定“每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高

级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定

额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。”

金张育先生为公司董事长，报告期初持有公司股票 468,800 股，同时，报告期内公司对金张育先生已解除限售部分的代

持限制性股票共计 125,000 股进行回购注销，回购注销后，金张育先生持有公司股票 343,800 股。根据上述规定，报告期末

金张育先生持有的无限售条件股票为 85,950 股，有限售条件股票为 257,850 股。

蔡海防先生为公司总经理，报告期初持有公司股票 20,000 股，根据上述规定，报告期内蔡海防先生持有的无限售条件

股票为 5,000 股，有限售条件股票为 15,000 股。

2、根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则（2017 年修订）》第十二条之

厦门乾照光电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

50

规定“董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：（一）

每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；（二）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；（三）